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Радянське правительство дає канадійським компа 
ніям великі замовлення на пшеничну муку

ЧИСЛО УБИТИХ МАЙНЕР1В ПІДЧАС 
ЕКСПЛЬОЗІІ В КОПАЛЬНІ ШТАНИ 

У ДОРТМУНДІ ДІЙШЛО ДО 230

1
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ФІРМИ В ТОРОНТО ДІСТАЛИ ЗАМОВЛЕННЯ НА 1,300,000 

БОЧОК МУКИ, ЯКА МАЄ БУТИ ДОСТАВЛЕНА 
ДО ЧОРНОМОРСЬКИХ ПОРТІВ. СОЮЗ ЯПОНІЇ Й РАД. РЕСПУБЛІК ПРО

ТИ АНГЛІЇ ТА АМЕРИКИ.Млини в Ст. Боні фе Ас. кодо Blwlnery, дістали також замовлен
ня І заготовляють муку для Рад, Союза.

Ціллю союза е прогнати Велику Британію, Злучені Держави 
й Францію з Китаю та цілої Азії.ВІННІПЕГ, 14. лютого.

Управитель “The Western Ca
nada Flour Mills Co. в Ст. Бо-1 

ніфейс оповістив сьогодня, шо ДОРТМУНД. Німеччина, 13. 
млини його компанії розпоча- лутого. — Страшна експльозія 
ли заготовляти муку для Ра- в майні Штайн, яка мала міс- 
дянського Союза на нове за- це в ночі з 11. на 12. лютого, 
мовлення, яке одержано на. спричинила одне з найбільших

нещасть в історії німецької

ТОРОНТО, 13. лютого. — 
Газета "Глоб” повідомляє, що 
представники радянського пра- 
вительства дали двом канадій
ським компаніям замовлення 
на муку, яке уважають най
більшим того рода замовлен
ням, яке коли дано за один раз 
на цьому континенті.

Всього замовлено 1,300,000 
бочок муки, яка має бути від
ставлена в як найскоршому ча
сі до чорноморських портів.

З ЦЬОГО ‘"The Maple Leaf 
Milling Co." дістала замовлен
ня на 1,150,000 бочок, а друга 
торонтовська компанія на ре-

БЕРЛІН, 14. лютого. — Ту- ських доках, 
тешня газета “Льокаль Анцай-

(
них були убиті на місци, однак 
більшість померли від трійли- 
вих Газів.

ЛОНДОН, 13. лютого. — Де
пеша з Кольонії до “Дейли 
Мейл" доносить, шо часть май
ни Штайн в Дортмунді нахо
диться в вогні. В наслідок то
го в деяких місцях застанов
лено ратункову працю.

Депеша з Дортмунду до а- 
ґенції Райтера каже, що 90 
майнерів, які все ще находять
ся в майні, вже не жиють.

Радянський Союз застерігає 
гер" друкує додаток до недав- собі однак право домагатися 
но заключеного договору між дцстаточної кількости нафти з 
Японією і Радянським Сою-! сахалінських іиибів для по- 
зом. Цей додаток не був зразу треб своєї фльоти. 
призначений до опублікував-

СТРАЙК КИТАЙСЬКИХ ЗА
ЛІЗНИЧНИКІВ.

ТС1НГ ТАО, Китай, 13. лю
того. — Залізнодорожні робіт
ники, що вийшли у вівторок 
на страйк на знак протесту про
ти відправлення від праці 200 
робітників, напали вчера на 
страйколомів, що оперували 
потягом на лінії Тсінан—Кіяо- 
чав, при чому ранили 20 осіб, 
включаючи кількох Японців.

Страйкері зірвали шини і в 
той спосіб здержали потяг.

І

початку цього тижня.
Замовлення є розділене між вутлевої індустрії. 

Чотири млини компанії і части
на замовлення, шо припадає на 
млин в Ст. Боніфейс, буде 
держати млин в русі через ці
лий місяць.

Японія допоможе зробити 
ня. Газета пише, що додаток Владивосток першорядною ба

зою для воєнної фльоти, як 
Як що Америка, Британія а- також удідить С.Р.С.Р. креди 

бо Франція розшчне військові ти на проц. коштів збуд\ - 
операції проти центрального вання ЦЬОІ бази. 
китайського правительства в 
Пекіні, або якої иншої Китай- ' 
ської території, то Радянський 
Союз повинен дати 200,000 вій
ська до розпоряднмости Ки
таю. Це військо має бути у- 
зброєне, виеквіповане й наго
доване Японією.

Радянський Союз зрікаєть
ся 50 проц, своїх претенсій до Японії і Радянському Союзі 
східньо-китайської залізниці. 75 проц. в Японії і 25 проц. в

С.Р.С.Р.

Число убитих майнерів ста
ло збільшається і побоюють-

звучить так:

ся, що всіх убитих буде около 
230.

Дуже мало майнерів, шо 
були в майні підчас експльозії, 
вратували своє життя. Многі з

Однакове число радянських 
і японських офіцирів мають 
вправлитн китайську армію, 
яка в мирному часі має вино
сити 800,000 людей.

ЛОНДОН, 14. лютого. — 
Московські “Ізвєстія" повідо- 

За муку має бути заплачено мляють, що в чорноморських 
готівкою. Радянські представ- портах сподіються прибуття 
ники одержали кредит в Ню чотирох кораблів з набором 
Йорку на покриття теперіш- 20,700 тон американської пше- 
нього і попередніх замовлень, ниці.

Сподіються, що будуть елі- ! Мука є призначена для До- 
дуваги дальші закупна.

І
ш ту.

ДОМАГАННЯ МАЙНЕРІВ НОВОЇ СКОШІЇ УБИТО ЧЛЕНА ЕСПАНСЬКОІ 
ДИРЕКТОРІЇ.

МАДРИД, Еспанія, 14. люто
го. — Генерала Дзбана, одно
го з лятьох генералів, що ста
новлять тимчасову директо
рію, знайдено мертвим в його 
домі близько Андупару в Ан- 
далюсії. Генерал був пострі- 
лений в голову.

Китай зобовязується купу
вати зброю, амуніцію і всі ин- 
ші військові запотребування в

f

яльність не повинна бути нічим 
обмежена.

Майнері дальше домагають
ся, щоб компанія приняла їх 
оригінальні пропозиції, аби 
істнувала платня з 1924 р. че
рез чотири місяці, до часу 
переведення інвестигації.

ГАЛІФАКС, Н.С., 14. лютого. 
— Екзекутива 26. дістрікту 
“Юнайтед Майн Воркерс оф
Амеріка" вислала відповідь на 
контрпропозиції “Брітіш Ем- 
паєр. Стіл Іуорпорейшен", в я- 
ких було сказано, щоб майне
рі вставали при праці за плат
ню, меншу 10 проц. від торіч- 
ньої, до часу розсліджіння 
справи платні.

В листі до віцепрезидента 
корпорації Дж. Е. МкЛорга 
майнері заявляють, що тепе
рішнє положення в майнах Но
вої Скошії повинна розсліди- 
ти публична комісія, якої ді-

нецького басейну.

Цілий остров Сахалін, включ
но. також з північною його чр- 
стиною, переходить по 
роках на власність Японії. За ний проти Британії', Америки и 
це Японія доставить С.Р.С.Р.

Цілий договір, як каже 
ііятьох “Льокаль Анцайґер”, є зверне-ТРОЦЬКИЙ ЗВІЛЬНЕНИЙ З ЧЛЕНСТВА 

В РАДІ ПРАЩ Й ОБОРОНИ.
і

Франції. Він є азійським сою-
чотири малі кружлнки, один 
великий боєвий корабель, ЗО Ціллю союза є прогнати зга- 
субмарин і 7 нищителів. Все дані 
це має бути збудоване в нпон- Китаю, але також і з цілої Азії.

зом проти тих держав.
ЛІГА НАЦІЙ ВІДКИНУЛА ПРО 

ТЕСТ ПОЛЬЩІ.

ВАРШАВА, 9. лютого. — Ге
неральний секретаріат Ліги 
Націй відкинув протест Поль
щі проти рішення німецького 
вільного міста Данціґа, яким 
воно заборонило Польщі чі
пляти в Данціґу польські поч
тові скринки.

Секретаріат заявив, що міс
то Данціґ мало повне право 
відкинути польські претенеїї.

Польща невдоволена з тої 
ВІДПОВІДІ! і готовить новий 
протест.

ОТТАВА, 13. лютого. - Де
партамент рраці отримав вче
ра звіт ради номирення. під 
головуванням Дж. Г. Винфілда, 
відносно спору ізЗа платні між 
Брітіш Емпаєр Стіл Корпорей- 
шен і лайнерами в Кенії Бре- 
тон.

три держави не лише з
Бувший народній комісар військових справ находиться в Сухум 

Кале, над Чорним морем, де пише спомини.
% 7 і

В ЛОНДОНІ ХОРУБ НА ІНФЛЮЕНЦУ 
40.000 ШКІЛЬНИХ ДІТЕЙ.

однак він остає ще.членом Цен
трального Комітету Комуні
стичної Партії.

Справа його дальшої участи 
в Центральному Комітеті буде 
вирішена на партійному кон
гресі в квітні. Уважають за 
правдоподібне,*що він не буде 
поновно вибраний до Ц.К., од
нак остане членом партії.

Троцький находиться тепер 
в Сухум Кале, над Чорним мо
рем, де видужує зі своєї сла- 
бости і пише свої спомини.

МОСКВА, 14. лютого. — У- 
рядово оповіщено, що Лев 
Троцький, якого звільнено не
давно зі становища народньо- 
го комісари військових справ, 
зістав звільнений з членства 

Раді Праці й Оборони, 
його місце в Раді займе М. 

В. Фрунзе, новий народній ко
місар військових справ.

Звільнення Троцького з член
ства в Раді Праці й Оборони 
позбавляє його всяких звязків 
з радянським правительством.

■че

ХОРВАТСЬКА СЕЛЯНСЬКА ПАРТІЯ РА
ДНА ВИБРАЛА 68 ПОСЛІВ

ЛОНДОН, 12. лютого. — В 
Лондоні є хорих на інфлюенцу 
40,000 шкільних дітей. В дея
ких школах в клясах є менше 
як половина дітей.

Інфлюенца поширюється ско
ро по цілій Великій Британії, 
хоч сама по собі вона є до
сить легка.

Вплив інфлюенци дуже від
бився на бизнесовій, товарись
кій і правительственній праці.
Много функцій застановлено, 
так як члени ріжних установ 
захорували на інфлюенцу.

В многих округах Англії й чехословацький кабінет рішив 
Скотляндії населення є хоре | відкликати свого посла з Ва
на кір.

ЛОНДОН, 14. лютого. — За 
тиждень в самому Лондоні 
померло на інфлюенцу 76 лю
дей. Епідемія інфлюенци даль
ше шириться по цілій Англії іі 
Скотляндії.

»
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В наслідок страшного терору правительства Пашіча, соціалісти 
й комуністи не вибрали ані одного посла. УБИТО МІНІСТРА ДО ЗЛУЧЕ

НИХ ДЕРЖАВ.

СОФІЯ, Болгарія, 14. люто- 
Тут убито вчера профе

сора Николу Мілєва, який був 
назначений недавно болгар
ським міністром до Злучених 
Держав.

Проф. Мілєв мав стати міні
стром на місце Стефана Пане- 
ретова. Він був головою пар
ламентарної комісії для закор
донних справ.

ЧЕХІЯ ЗІРВЕ З ПАПОК).
РИМ, 10. лютого. — Газета 

“Трібуна” повідомляє, що че
хословацьке правительство рі
шило піти слідами Франції і 
зірвати дипльоматичні зноси
ни з Ватиканом.

В повідомленню сказано, що

Югославія, 10. і тіі і 21 опозиційних демокра- 
Підчас недільних ; тів, що вийшли з демократич-

БІЛ ГОРОД, 
лютого. —- 
виборів в Югославії опозицій- неї партії, 
ні партії вибрали таке число Ломимо страшного терору 
послів: хорватська селянська, партія Радіча втратила лід- 
партія з Радічом на чолі 68,1 час виборів лише два мандати, 
демократична партія з Давідо-
вічом на чолі 39, словінські на- ' в„брали ані одного 
ціоналісти 19, боснійські Ma- j Проти них ужито великого те- 
гометане 13. рору; майже всі комуністичні

Бльок Пашіча складається з діячі находяться у вязниці ще 
141 послів “радикальноГ, пар-1 від початку виборчої кампанії.

АМЕРИКАНСЬКА ПОЛІЦІЯ ПОШУКУЄ 
ЗА ЬИЛОМ ГЕЙВУДОМ

то.

Комуністи й соціалісти не 
посла.І

В Шікаго ходять поголоски, шо бувший провідник "I.W.W." 
находиться в Злучених Державах. тикану.

Ш1КАГО, 14. лютого. — Фе- ли-6 здивовані, як би Гейвуд 
деральні агенти ' шукають за 
Вилом Гейвудом, бувшим про
відником -LW.W." (“Проми
слових Робітників Світа"), fl- 
кий був засуджений на 20 літ 
вязниці в Левенворт і втік до 
Росії.

Від кількох днів тут ходять 
слухи, що Гейвуд находиться в 
Шікаго. готовий віддати себе Ллойд, міліонер-комуніст. ТУНІС, 11. лютого. — Фран-
в руки властей Тутешні уряд- Пого засуд був потвердже- цузький кольоніяльний суд за- 

“LW.W." заперечують ний, однак за той час ГейВХд! судив Фінідорі, редактора а- 
цьому однак кажуть, що не бу- виїхав до Росії. рабської комуністичної газети

“Авенір" в Туйісі, на один рік 
вязниці і на заплачений 2,000

МУССОЛІНІ ПЛАНУЄ СТВОРИТИ ФА- 
ШІСТСЬКИЙ ІНТЕРНАЦІОНАЛ.

і
незадовго тут появився.

Гейвуд разом з 92 иншими 
противниками війни був засу
джений суддьою Лендісом в 
1918-р. Він пішов до вязниці, 
але був освободжений в липні 
1919 р. до часу вирішення йо
го апелю. За нього заложив

ФРАНЦУЗЬКІ СОЦІАЛІСТИ 
ПОПИРАЮТЬ ЕРІО.

ҐРЕНОБЛЬ, Франція, 10. лю
того. — Конгрес французької 
соціалістичної федерації виніс 
постанову, щоб соціалістичні 
посли до французького парла
менту дальше попирали прави
тельство Еріо.

ЗАСУД РЕДАКТОРА АРАБСЬКОЇ КОМУ 
НІСТИЧНОЇ ГАЗЕТИ В ТУНІСІ.

а
РИМ, 10. лютого. — Італій- ти боротьба проти Комуністич- 

ський фашістський преміер ного Інтернаціоналу.
Муссоліні хоче дати почин до 
зорґанізування фашістського 
Інтернаціоналу, або “Інтерна
ціоналу чо(?но-сорочників”.

До цього Інтернаціоналу він
хоче приєднати істнуючих вже черал фон Людеидорф, який по 

ГТБРАЛЬТАР, 13. лютого.— Европейські Газети доносять: фашістів в Еспанії, Баварії, У- в'*|н' агітував
Наспівші тут депеші кажуть, Старі люде не тямлять такої горщині й Англії, а коли пов- няи монархії в Німеччині, зре-
іцо Маври напали на потяг між зими як сьогорічна. В Берліні стануть такі організації і в дру- зигнував з проводу німецьких 
Цеутою і Тетуаном в Північ- не впала до 15. січня ні одна гих державах, то буде старати-, фашістів.
ній Африці. Ближчих відомо- пластинка снігу, тільки дощ ся і їх притягнути. | Адольф Г ітлєр, фашістський

І падав як в осени, або на весну., Він сподіється, що небавом д'яч' який був освободжений 
сЦеута і Тсхуан є містами, у Відні зачав був перепадати повстануть фашістські органі- недавно з вязниці, зреорґані- 

шо находяться В руках еспан- сніжок, але зник. В Галичині зації у Франції й Америці і во- 3Уе фашістський рух.
ських військ, які від кількох теж нема снігу, а сонце пригрі- ни також прилучаться до ін- ------------
місяців відступають поволи ває, як на весну. За те в Італії, тернаціоналу в Римі.

пов- ле зичайно рідко буває зима, Головною метою фашіст- Відновляйте передплату на 
і падав сніг і був мороз. ського Інтернаціоналу має бу- “Укр. Роб. Вісти”!

бонд в сумі $30,000 Вм. БросІ ських комуністів. Росправа 
проти них розпічнеться сліду
ючого тижня. Вони є обвину
вачені в державній зраді.

ЛЮДЕНДОРФ ЗРІКСЯ ПРО
ВОДУ ФАШІСТІВ.І

пики НАДЗВИЧАЙНО ТЕПЛА ЗИ
МА В ЕВРОПІ.

БЕРЛІН, 14. лютого. — ґе-»

за привернен-
, франків кари.
І Він був обвинувачений за 
поміщення в газеті карикатури 

і проти французьких властей.
Підчас голосування в соймііВлзстн газету закрили. _____

.Маркс дістав 233 голосів, а на- j Комуністичного 
ціоналістичний кандидат Ріх- 
тер 162 голосів.

Новий пруський кабінет бу
де складатися з католиків, де
мократів і соціалістів.

ДР. МАРКС ПРЕМІЄРОМ ПРУСП І

стей про напад нема.БЕРЛІН, 12. лютого. — На 
засіданню пруського сейму ви
брано вчера нового премієра 
на місце уступившого преміє
ра Брауна. Новим преміером є 
др. Вільгельм Маркс, бувший 
канцлер Німеччини.

редактора 
боронив французький посол 
Бертон, що умисно прибув в 
тій ціли з Парижа до Тунісу. 4 

Рівночасно арештовано було 
в Тунісі пятьох ннших араб-

перед марокаиськимн 
станцямн. І


